

Handläggare
Erika Pettersson

Skrivelse från Mia Honeth (L) och Jessica Ulfgren (L) Stötta föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

- att ge kommunkontoret i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder undersöka möjligheterna för att inrätta ett stödsystem där föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet kan söka bidrag för att bedriva socialt arbete,
- att uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast i maj 2024, samt
- att därigenom anse skrivelsen besvarad.

Sammanfattning

Mia Honeth (L) och Jessica Ulfgren (L) inkom 2023-03-31 med en skrivelse där det föreslås att kommunstyrelsen ska besluta att ge kommunkontoret i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder inrätta ett stödsystem där föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet kan söka bidrag för att bedriva socialt arbete, samt att 2 miljoner kronor ur kommunstyrelsens reserverade medel med anledning av lågkonjunkturen ska avsättas för detta ändamål.

Kommunstyrelsen föreslås ge kommunkontoret i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder undersöka möjligheterna för att inrätta ett stödsystem där föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet kan söka bidrag för att bedriva socialt arbete. Skrivelsen föreslås därigenom anses besvarad.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2023-10-13 Skrivelse från Mia Honeth (L) och Jessica Ulfgren (L) Stötta föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet

- Skrivelse från Mia Honeth (L) och Jessica Ulfgren (L) Stötta föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet, inkommen 2023-03-31

Ärendet

Bakgrund

Mia Honeth (L) och Jessica Ulfgren (L) inom 2023-03-31 med en skrivelse där det föreslås att kommunstyrelsen ska besluta

- att ge kommunkontoret i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder inrätta ett stödsystem där föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet kan söka bidrag för att bedriva socialt arbete,
- att 2 mkr avsätts för inrättande av stödsystemet och utbetalning av stöd under 2023, samt
- att finansiering sker genom kommunstyrelsens reserverade medel med anledning av lågkonjunktur.

Föredragning

I mars 2023 beslutade kommunstyrelsen att ge kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att inrätta ett tillfälligt stöd till idrottsföreningar under 2023 med anledning av det försämrade konjunkturläget. Kultur- och fritidsnämnden fick med anledning av detta fem miljoner kronor i tilläggsanslag för det tillfälliga stödet, med finansiering genom kommunstyrelsens reserverade medel med anledning av lågkonjunkturen. Kultur- och fritidsnämnden har beslutat att fördela medlen dels som extra lokalkompensationsstöd, dels som ett särskilt konjunkturstöd för elitidrottsföreningar i syfte att möta de ekonomiska utmaningar som ett försämrat konjunkturläge medför. Lokalkompensationsstödet riktar sig till drygt 40 föreningar medan det särskilda stödet till elitidrottsföreningar riktar sig till 14 föreningar.

I maj 2023 beslutade kommunstyrelsen vidare att tillskjuta 1,5 miljoner kronor till kultur- och fritidsnämnden för att finansiera en utökning av avgiftsfria lovverksamheter i Lunds kommun under 2023. Ett ökat anslag för Lov i Lund bedöms gynna barn och unga generellt, men framför allt de som kommer från socioekonomiskt utsatta områden. Kultur- och fritidsnämnden har beslutat att cirka hälften av det extra stödet ska utgöra verksamhetsstöd till föreningar som erbjuder ”prova-på-aktiviteter” till barn och unga under loven. Övriga medel ska användas till aktiviteter i kommunal regi.

Kommunkontorets bedömning

De medel som hittills avsatts till föreningslivet med anledning av lågkonjunkturen riktas inte specifikt till föreningar som arbetar med ekonomisk utsatthet. Stödet bedöms ändå gynna en bred målgrupp och på många sätt lindra konsekvenserna av det tuffare ekonomiska läget för kommunens föreningar. Kommunkontoret bedömer dock att ett stöd specifikt kopplat till föreningar som aktivt arbetar för att motverka ekonomisk utsatthet skulle kunna bidra till att förbättra livsvillkoren för de lundabor som drabbas hårdast av det rådande konjunkturläget. Vid inrättande av ett sådant stödsystem som föreslås i skrivelsen bedömer kommunkontoret det som särskilt viktigt att beakta barnperspektivet.

Kommunkontoret ser att frågan om ett särskilt stöd för föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet behöver undersökas djupare utifrån ett antal perspektiv; dels de faktiska behoven hos de aktuella föreningarna, dels var i kommunen en sådan fråga bäst kan hanteras, eftersom ansvaret för frågorna delas mellan kultur- och fritidsnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden.

Kommunkontoret förordar därför att kommunstyrelsen uppdrar åt kommunkontoret att i samverkan med berörda nämnder undersöka möjligheterna för att inrätta ett stödsystem där föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet kan söka bidrag för att bedriva socialt arbete, samt att skrivelsen därigenom ska anses besvarad. Åtterrapporing ska ske till kommunstyrelsen senast i maj 2024.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret i dialog med kultur- och fritidsförvaltningen samt arbetsmarknads- och socialförvaltningen.

Barnets bästa

Vid inrättande av stödsystem för föreningar som motverkar ekonomisk utsatthet är det av särskild vikt att beakta barnperspektivet.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.



Kommunkontoret

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2023-10-13

Sida
4 (4)
Diarienummer
KS 2023/0377

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret: ekonomiavdelningen, ledningsstöd, hållbar tillväxt

För kännedom:
Förslagsställarna
Kultur- och fritidsnämnden
Arbetsmarknads- och socialnämnden